
 
  
 
 
 
 
 

 
I.C. 41 CONSOLE – NAPOLI - 

Via Diomede Carafa, 28 – 80124 Napoli - 

Tel. 081 5702531 P.E. NAIC8CY00B@istruzione.it P.E.C.: NAIC8CY00B@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. NAIC8CY00B C.F. 95170270631 SITO WEB: www.41console.edu.it 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22453  

Titolo: Language Workshops 4.0 
CUP: D64D22004900007 

1  

 
Al Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Palomba  
All’Albo dell’Istituto 

Decreto n. 33/2023 
Prot. 4669 del 15/05/2023 
Oggetto: nomina RUP   - Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" – PNRR Next Generation Classroom – 
CUP D64D22004900007 - Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22453 Titolo: “Language 
Workshops 4.0” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI gli artt. 7 e 25 del decreto-legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTO il decreto-legislativo 16 aprile 1994, n. 297, concernente le disposizioni vigenti in materia di 

istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTO l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 
VISTO  il CCNL Comparto Scuola  
VISTO il Decreto Ministeriale 161 del 14/06/2022 recante ad oggetto "Adozione del "Piano Scuola 4.0" 

in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 - Componente 1 - del 
Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione Europea -Next Generation EU; 

VISTA la nota prot.n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministero dell’istruzione ha diramato gli 
“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 218 del 08/08/2022 recante ad oggetto "Decreto di riparto delle risorse 
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" di cui alla Missione 4 - Istruzione 
e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università - Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione 
Europea -Next Generation Eu; 

CONSIDERATO che il “Piano Scuola 4.0” Azione 1  intende favorire la transizione digitale del sistema scolastico 
italiano con la trasformazione di almeno 100.000 aule delle scuole primarie e secondarie in 
ambienti di apprendimento innovativi adattivi e flessibili, connessi e integrati con tecnologie 
digitali, fisiche e virtuali, identificando altresì le fasi previste per la sua attuazione, in particolare 
in relazione ad avvisi pubblici, decreto di assegnazione, flussi finanziari di rendicontazione e 
pagamento e procedure relative alle istituzioni scolastiche in qualità di soggetti attuatori; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  25 del 29/11/22, con la quale è stato approvato il PTOF 
per il triennio 2022/2025; 

VISTA  la delibera n. 31/2023, del 15/02/2023, con la quale il C.d.I. ha approvato il Programma Annuale 

mailto:NAIC8CY00B@istruzione.it
mailto:NAIC8CY00B@istruzione.it
mailto:NAIC8CY00B@pec.istruzione.it
http://www.41console.edu.it/




 
  
 
 
 
 
 

 
I.C. 41 CONSOLE – NAPOLI - 

Via Diomede Carafa, 28 – 80124 Napoli - 

Tel. 081 5702531 P.E. NAIC8CY00B@istruzione.it P.E.C.: NAIC8CY00B@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. NAIC8CY00B C.F. 95170270631 SITO WEB: www.41console.edu.it 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22453  

Titolo: Language Workshops 4.0 
CUP: D64D22004900007 

2  

2023. 
VISTO  l’accordo di concessione sottoscritto in data 27/02/2023 
VISTE  le Delibere del C.d.D.: n. 12 del 07/03/2023 “approvazione e realizzazione del Progetto” 
VISTA la formale assunzione in bilancio Prot. 2671 del 21/03/2023 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. relativamente al ruolo e alle funzioni del R.U.P. - Responsabile 

Unico del Procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture 
DETERMINA  

- ART. 1 -  Le premesse integrano il dispositivo. 

- ART. 2 - Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Angela Palomba, nata a Napoli il 09/04/1966 C.F. 
PLMNGL66D49F839Q - in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, è individuata quale Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli interventi relativi al Progetto PNRR - Missione 
4: Istruzione e ricerca - Componente 1 - Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation 
classroom Ambienti di apprendimento innovativi: 

CUP : D64D22004900007 

Codice identificativo Progetto Titolo Importo autorizzato 

M4C1I3.2-2022-961-P-22453 Language Workshops 4.0 € 174.408,89 € 

- ART. 3 -  L’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

- ART. 4 -  I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
e sono assunti a titolo non oneroso. 

DICHIARA INOLTRE 
In ragione di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 
non esistono     conflitti  di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito web 
dell’Istituto www.ic41console.edu.it   - Home page Progetti  sez. PNRR e in Albo on line e Amministrazione 
Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti. 

 

-  

 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Angela Palomba 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s. m .i 

il cui originale è custodito agli atti dell’IC 

 

mailto:NAIC8CY00B@istruzione.it
mailto:NAIC8CY00B@istruzione.it
mailto:NAIC8CY00B@pec.istruzione.it
http://www.41console.edu.it/

		2023-05-15T13:12:19+0200
	PLMNGL66D49F839Q




